
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III- Ambito Territoriale per la Provincia di Campobasso 
Via Garibaldi n. 25 86100 Campobasso  Tel. 0874/4975  

e-mail: usp.cb@istruzione.it     posta cert.: uspcb@postacert.istruzione.it  

 

OGGETTO: Individuazione beneficiari dei permessi retribuiti riguardanti il diritto allo studio (art. 3 – D.P.R, 23.08.1988, n. 395),– anno 2021 –       

INTEGRAZIONE 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto prot. N° 5997 del 18.12.2020 con il quale sono stati individuati i beneficiari per i permessi retribuiti per il diritto allo studio per 

l’anno 2021; 

CONSIDERATO che alcune domande, pur presentate in tempo utile dagli interessati alle scuole, per problemi di posta elettronica non sono 

pervenute all’A.T.P. di Campobasso entro la data stabilita; 

CONSIDERATO che in data 18.12.2020 l’Università del Molise ha pubblicato le “graduatorie di scorrimento” per l’accesso al corso di 

specializzazione al sostegno:        

             DECRETA 

per l’anno solare 2021 il personale  riportato nel seguente elenco è ammesso a fruire di permessi straordinari retribuiti per motivi di studio 

nella misura massima di 150 ore, ad integrazione  di quanto pubblicato con Decreto del 18.12.2020. 

mailto:usp.cb@istruzione.it


Il personale con rapporto di lavoro a tempo determinato, che presti servizio con orario inferiore a quello d’obbligo, potrà 

usufruire di ore di permesso proporzionate all’orario settimanale ed alla durata del contratto così come riportato nell’elenco. 

I Dirigenti scolastici provvederanno ad emettere i Decreti di concessione dei permessi straordinari, al personale di propria 

competenza, in modo proporzionale all’orario settimanale ed alla durata del contratto e per le sole finalità indicate nelle 

domande autorizzate da questo Ufficio. 

La concessione sarà subordinata alla presentazione di certificazione idonea a documentare l’effettiva e coincidente 

partecipazione ai corsi richiesti con l’orario di lavoro, nonché (per le Università telematiche) l’impossibilità di collegarsi in orario 

diverso da quello di servizio. 

Pertutto ciò che riguarda la durata, la modalità di fruizione e le relative certificazioni si rimanda a quanto indicato negli articoli 5 

e 6 del CIR del 30.10.2018.  

EVENTUALI POSIZIONI UTILI, A SEGUITO DI SCORRIMENTO NELLE GRADUATORIE DEL CORSO DI SOSTEGNO PRESSO LE 

UNIVERSITA’ ITALIANE,  VERRANNO PRESE SUCCESSIVAMENTE IN CONSIDERAZIONE. 

ALTRESI’, VERRANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE LE DOMANDE DEI CANDIDATI CHE DEVONO ANCORA ESPLETARE LE 

PROVE DI INGRESSO AI CORSI DI SPECIALIZZAZIONI DI SOSTEGNO PRESSO LE UNIVERSITA’. 

SI RIBADISCE CHE, QUALORA LE LEZIONI VENGANO EROGATE IN MODALITA’ ON LINE, ANCHE A CAUSA DELLA 

SITUAZIONE PANDEMICA, SI APPLICA QUANTO INDICATO NEL C.I.R. ART. 6 COMMA B) “ Il personale ammesso alla frequenza 

dei corsi on-line previsti in presenza e non fruibili in modalità h. 24, organizzati da Università telematiche o da altri organismi 

accreditati, dovranno attestare, con dichiarazione redatta sotto la propria responsabilità ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 

445/2000, l’avvenuta partecipazione alle lezioni on line durante l’orario di lavoro nonché l’impossibilità di collegarsi in orario 

diverso da quello di servizio”. 

 

PERSONALE ATA 

N° COGNOME E NOME TIPO CONTRATTO 
SCUOLA DI 

APPARTENENZA 
TIPO 

RICHIESTA 
TIPOLOGIA CORSO DA 

FREQUENTARE 
ORE DI 

SERVIZIO 
ORE AUTORIZ. 

1 RICCIUTI ANTONELLA 
DET.  ATA (FINO AL 

31.08.2021 
I.C. PETACCIATO CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 9 36/36 

100 
(esclusivamente 
per le lezioni IN 
PRESENZA ed 

ESAMI) 

 



 

DOCENTI  INFANZIA 

N° COGNOME E NOME TIPO CONTRATTO 
SCUOLA DI 

APPARTENENZA 
TIPO 

RICHIESTA 
TIPOLOGIA CORSO DA 

FREQUENTARE 
ORE DI 

SERVIZIO 
ORE 

AUTORIZZ. 

1 
CIARALLO LUIGINA 

DETER. (FINO AL 

30.06.2021) 
I.C. PETACCIATO CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 

 

25/25 

75 
(esclusivamente 
per le lezioni IN 
PRESENZA ED 

ESAMI) 

2 
GIORGETTA BARBARA 

DETER. (FINO AL 

30.06.2021) 

I.C. “BERNACCHIA” 

TERMOLI 
CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b) 1 

 

25/25 

75 
(esclusivamente 

per le lezioni IN 

PRESENZA ED 

ESAMI) 

 

 

DOCENTI SEC. 2° GRADO 

N° COGNOME E NOME TIPO CONTRATTO 
SCUOLA DI 

APPARTENENZA 
TIPO 

RICHIESTA 
TIPOLOGIA CORSO DA 

FREQUENTARE 
ORE DI 

SERVIZIO 
ORE 

AUTORIZZ. 

1 
CIARCIAGLINO 
FRANCESCO 

DET. (FINO AL 
30.06.2021) 

IST. SUP. BOIANO CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b)1 18/18 

 
75 

(esclusivamente 
per le lezioni IN 
PRESENZA ed 

ESAMI) 

2 D’AMICO FEDERICA 
DET. (FINO AL 
30.06.2021) 

I.O. MONTENERO DI B. CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b)1 2/18 

 
8 

(esclusivamente 
per le lezioni IN 
PRESENZA ed 

ESAMI) 

3 D’EGIDIO ALESSIA 
DET. (FINO AL 
30.06.2021) 

IST. SUP. BOIANO CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b)1 18/18 

 
75 

(esclusivamente 
per le lezioni IN 
PRESENZA ed 

ESAMI) 



4 DI VITO DANIELE 
DET. (FINO AL 
30.06.2021) 

IST. SUP. “BOCCARDI” 
TERMOLI 

CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b)1 18/18 

 
75 

(esclusivamente 
per le lezioni IN 
PRESENZA ed 

ESAMI) 

5 FASCIANO LAURA 
DET. (FINO AL 
30.06.2021) 

I.O. LARINO CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b)1 18/18 

 
75 

(esclusivamente 
per le lezioni IN 
PRESENZA ed 

ESAMI) 

6 
MASTANTUONI 
RAFFAELLA 

DET. (FINO AL 
30.06.2021) 

IST. SUP. "MAJORANA" 
TERMOLI 

CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b)1 18/18 

 
75 

(esclusivamente 
per le lezioni IN 
PRESENZA ed 

ESAMI) 

7 PETTI ROBERTO 
DET. (FINO AL 
30.06.2021) 

I.O. MONTENERO DI B. CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma b)1 18/18 

 
75 

(esclusivamente 
per le lezioni IN 
PRESENZA ed 

ESAMI) 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 MARIALUISA FORTE 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

DEGLI ISTITUTO DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA 

  LORO SEDI   

( con preghiera di affissione ai rispettivi albi) 

AL SITO WEB SEDE  


		2021-01-04T11:01:13+0000
	FORTE MARIALUISA


		2021-01-04T12:03:19+0100
	Campobasso
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE.U.0000015.04-01-2021




